
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

Mandato al Dirigente Scolastico per la sottoscrizione degli atti necessari alla 

costituzione formale del Raggruppamento Temporaneo per la realizzazione 

del Progetto “Dalle prestazioni atipiche alla normale specialità” come da 

Avviso Pubblico della Regione Autonoma della Sardegna Assessorato della 

Pubblica Istruzione – “Anch’io Supporto alle scuole nella fase di 

identificazione precoce di DSA e supporto/affiancamento nello studio per 

studenti DSA 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026” 

O.d.G. n. 2 

Delibera n. 1 

 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

Dorgali, 12 aprile 2024 

 

All’Albo - Sito Web 

Agli Atti 

 

Il giorno 12.04.2024 il Consiglio di Istituto si è riunito nei locali dell’Istituto Comprensivo per 

discutere il seguente  punto, posto all’ordine del giorno: 
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D. Lgs. 297 del 16 aprile 1994 e successive modificazioni;   

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il Regolamento del Consiglio di Istituto, approvato con delibera n. 5 del 14.01.2020, prot. n. 

283 del 15.01.2020; 

CONSIDERATO l’Avviso della Regione Sardegna, rivolto a Enti del terzo settore e denominato 

ANCH’IO, supporto alle scuole nel processo di identificazione precoce del Disturbo Specifico 

dell’Apprendimento (DSA); 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Dorgali è stato coinvolto dalla Coop. LARISO come 

beneficiario di azioni volte a prevenire precocemente i disturbi specifici di apprendimento; 

VISTA l’approvazione espressa dal Collegio dei Docenti nella seduta del 24.11.2023; 

VISTA la delibera n. 4 espressa dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28.11.2023; 

VISTA l’ammissione a finanziamento come da graduatoria approvata con determinazione n. 206 prot. 

3333 del 19/03/2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto “Dalle prestazioni atipiche alla normale 

specialità” come da Avviso Pubblico della Regione Autonoma della Sardegna Assessorato della 

Pubblica Istruzione – “Anch’io Supporto alle scuole nella fase di identificazione precoce di DSA e 

supporto/affiancamento nello studio per studenti DSA 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026” 

approvato con determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 776 prot. 11960 del 

15/09/2023 è necessario procedere alla costituzione RT tra l’ISTITUTO COMPRENSIVO G.M. 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it




 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

GISELLU di Dorgali (mandante) con sede in Dorgali (NU), via Lamarmora n. 56 C.F. 93043360911 

e:  

- LARISO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Nuoro, Piazza G. Mazzini n. 6, Partita 

I.V.A. 00957930910 (mandatario); 

- MILLEFORME SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE con sede in Nuoro, Corso Garibaldi n. 

107, Partita IVA 00960880912 (mandante); 

- ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI OLIENA con sede in Oliena (NU), Viale Italia n. 31, 

C.F. e Partita I.V.A. 93036690910 (mandante); 

- COMUNE DI DORGALI con sede a Dorgali (NU) in C.so Umberto n. 37 C.F. e Partita I.V.A. 

00160210910 (mandante); 

- COMUNE DI OLIENA con sede a OLIENA (NU) in C.so Vittorio Emanuele n. 4 C.F. e Partita 

I.V.A. 00156030918 (mandante); 

TUTTO CIÒ PREMESSO, 

DELIBERA 

- di dare mandato al Dirigente Scolastico prof.ssa Marina Cei di sottoscrivere quanto necessario alla 

costituzione formale del Raggruppamento Temporaneo in oggetto;  

- di conferire mandato collettivo speciale con rappresentanza alla LARISO COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS (soggetto mandatario) e di conferire procura al Presidente Legale Rappresentante 

Silvio Obinu. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 

al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 

giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 

Componenti:                                                  Votazione: 

 

      Il Segretario          Il Presidente 

Ins. Luciana Sagheddu Sig.ra Caterina Deluigi 

 
__________________________________   __________________________________  

Presenti Assenti 

13 6 

  

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0 0 

 


